Fethedilişinden Haçlı İstilasına Kadar.
Müslümanlara Suriye ve Filistin kapıları
nı açan Ecnadeyn (ı 3/634) zaferinin ar
dından Bizans'a ait birçok şehir fethedil
miş. Suriye Yermük ( 15/636) zaferiyle Bi
zans'ın elinden alınmış ve sıra Filistin'in
bütünüyle fethine gelmişti. Hıristiyanla
rın bu bölgedeki kutsal merkezi Kudüs'ü
kuşatan İslam orduları başkumandam
Ebü Ubeyde b. Cerrah'tan aman dileyen
ve müslümanların Suriye şehirleriyle yap
tıkları anlaşmalara benzer bir anlaşmanın
kendileriyle de yapılmasını teklif eden Ku
düs halkı şehri bizzat halifeye teslim et
mek istediğini bildirdi.

ömer'in Cabiye'de
bulunduğu sırada Kudüs'ten gelen bir he
yeti kabul edip burada onlarla bir anlaş
mayaptığı (Taberl. lll. 607-608) veya Ku
düs'e gönderdiği Halid b. Sabit ei-Feh
ml'nin imzaladığı anlaşmayı daha sonra
tasdik ettiği de (Belazürl. s. I 44) rivayet
edilmektedir. Kudüs'ün fethinin tarihi ko
nusunda 15 (636), 16 (637) ve 17 (638)
yılları kaydedilmekteyse de Belazürl'nin
zikrettiği 16 (637) yılında Ebü Ubeyde'nin
şehri kuşatması üzerine halkın anlaşma
teklif ettiği, 1 7 (638) yılında şehre bizzat
gelen Hz. Ömer'in anlaşmayı imzalayarak
şehri teslim aldığı şeKlindeki rivayetin
(Fütıl/:ı , s. 138-139) doğru olduğu anlaşıl
maktadır.

KUDÜS

Kudüs'te bir cami inşa edilmesini em
reden Hz.

nakletmesi Suriye bölgesi gibi Kudüs'ün
de önem kazanmasına sebep olmuştur.

Muaviye, Suriye valisi iken Hz. Osman'ın
katillerinin bulunup cezalandırılması ko
nusunda Mısır fatihi Amr b . As ile Ku
düs'te bir anlaşma yapmış (İbn Sa'd. IV.
254). daha sonra Kudüs'te halkın biatını
alarak halifeliğini ilan etmiştir (40/660) .
Abdülmelik b. Mervan ve Süleyman b. Ab
dülmelik debiatalmak için Kudüs'ü özel
likle tercih ettiler. Vel'ld b. Abdülmelik,
Ömer b. Abdülaz\'z ve Yezld b. Abdülme
lik Kudüs'ü sık sık ziyaret eden halifeler
arasındadır. Bu dönemde Kudüs'ü de içi
ne alan Filistin bölgesi valiliğine tayin edil
mek büyük şeref payesi olarak görülmüş,
bu göreveAbdülmelik b.